2018 年度第 9 回 医学倫理審査委員会 議事要旨

日 時：2019 年 2 月 6 日（水） 15 時 00 分～15 時 10 分

場 所：新宿国際ビルディング 4 階 大会議室

出席者：菅野 義彦 委員長、横須賀 忠 副委員長、浜岡 隆文 委員、石 龍徳 委員、吉村 真

奈 委員、進藤 俊哉 委員、本多 彰 委員、阿部 祝子 委員、稲垣 太郎 委員、伊東 宏絵 委

員、倉田 誠 委員、蒔田 覚 委員、星野 勉 委員、武田 飛呂城 委員

研究推進センター 竹山 邦彦 教授（オブザーバー）、研究推進センター事務局

議 題

1.迅速審査報告（別紙 1）

菅野委員長より、22 件（新規 10 件、変更 12 件）の迅速審査を承認した旨が報告された。

2.実施状況報告（別紙 2）

菅野委員長より、終了されたものも含め 49 件の研究経過報告書が提出された旨が報告され

た。

3.終了・中止報告（別紙 3）

菅野委員長より、26 件の研究終了（中止）報告が提出された旨が報告された。

4.有害事象報告（別紙 4）

菅野委員長より、2 件の有害事象報告が提出された旨が報告された。